

Esta Dirección Gerencia en función de las atribuciones conferidas por Resolución 342/2021, de 13 de septiembre, de la Viceconsejería de Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias en materia de contratación y de gestión económico-presupuestaria. (BOCM nº 222 de 17 de septiembre de 2021).

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 8 de julio de 2024, se formalizó con la empresa **MEDTRONIC IBÉRICA, S.A.**, con NIF A28389484, contrato administrativo derivado del expediente de contratación denominado **“SUMINISTRO DE NEUROESTIMULADORES PARA EL TRATAMIENTO DE ESTIMULACIÓN CEREBRAL PROFUNDA, CON CESIÓN DE EQUIPAMIENTO, PARA EL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN, EXPTE.: A/SUM-012776/2024**, por un importe total de **723.708,24 €** (iva incluido), y un plazo de ejecución de 9 de julio de 2024 a 30 de junio de 2025.

2.- El contrato ha sido ejecutado satisfactoriamente, con sujeción a las obligaciones contractuales y requerimientos derivados del expediente.

3.- El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Capítulo I, apartado 16 “Plazo de ejecución”, de conformidad con lo establecido en el artículo 29 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, Ley de Contratos del Sector Público, prevé la posibilidad de la prórroga, siendo obligatoria para el contratista.

4.- La empresa adjudicataria ha prestado su conformidad de prórroga de contrato para el periodo comprendido desde el **1 de julio de 2025 a 30 de junio de 2026**.

RESUELVO

De conformidad con los artículos 29, 203.2 y 204 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público:

1.- Aprobar la **PRÓRROGA DE CONTRATO** del expediente de referencia A/SUM-012776/2024, por un importe total que asciende a **SETECIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS (730.651,43 €)**, al que corresponde una base imponible de **657.916,57 €** y un IVA de **72734,86 €** que se imputarán a la partida **27004 y 27005**, del Programa **312A** con el siguiente desglose adjunto:

LOTE 1 ESTIMULACIÓN CEREBRAL PROFUNDA PARA TRASTORNOS DEL MOVIMIENTO							
LOTE Nº	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN LOTE	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO S/IVA	BASE IMPONIBLE	IVA	IMPORTE TOTAL
1.1.1	350780	NEUROESTIMULADOR RECARGABLE DE DOBLE CANAL COMPATIBLE CON RM DE CUERPO COMPLETO Y CON CAPACIDAD DE REGISTRO Y ANÁLISIS DE LFP	2	20.000,00	40.000,00	4.000,00	44.000,00



1.1.2	350782	CUBIERTA DE TRÉPANO	4	503,00	2.012,00	201,20	2.213,20
1.1.3	350783	ELECTRODO OCTOPOLAR DIRECCIONAL	4	2.680,00	10.720,00	1.072,00	11.792,00
1.1.4	350784	EXTENSIONES ELECTRODO OCTOPOLAR	4	930,00	3.720,00	372,00	4.092,00
1.1.5	350787	SISTEMA DE RECARGA INALÁMBRICO CON CONTROL DE TEMPERATURA	2	1.150,00	2.300,00	230,00	2.530,00
1.1.6	350785	PROGRAMADOR DE PACIENTE PARA NEUROESTIMULADOR RECARGABLE	2	936,02	1.872,04	187,20	2.059,24
1.2.1	350781	NEUROESTIMULADOR NO RECARGABLE CON CAPACIDAD DE REGISTRO Y ANÁLISIS DE LFP	10	14.750,00	147.500,00	14.750,00	162.250,00
1.2.2	350782	CUBIERTA DE TRÉPANO	20	503,00	10.060,00	1.006,00	11.066,00
1.2.3	350783	ELECTRODO OCTOPOLAR DIRECCIONAL	19	2.680,00	50.920,00	5.092,00	56.012,00
1.2.4	350784	EXTENSIONES ELECTRODO OCTOPOLAR	19	930,00	17.670,00	1.767,00	19.437,00
1.2.5	350786	PROGRAMADOR DE PACIENTE PARA NEUROESTIMULADOR NO RECARGABLE	10	936,02	9.360,20	936,02	10.296,22
1.3.1	350780	NEUROESTIMULADOR RECARGABLE DE DOBLE CANAL COMPATIBLE CON RM DE CUERPO COMPLETO CON CAPACIDAD DE REGISTRO Y ANÁLISIS DE LFP	5	20.000,00	100.000,00	10.000,00	110.000,00
1.3.2	350787	SISTEMA DE RECARGA INALÁMBRICO CON CONTROL DE TEMPERATURA	5	1.150,00	5.750,00	575,00	6.325,00
1.3.3	350786	PROGRAMADOR DE PACIENTE PARA NEUROESTIMULADOR RECARGABLE	5	936,02	4.680,10	468,01	5.148,11
1.4.1	350781	NEUROESTIMULADOR NO RECARGABLE CON CAPACIDAD DE REGISTRO Y ANÁLISIS DE LFP	12	14.750,00	177.000,00	17.700,00	194.700,00
1.4.2	350786	PROGRAMADOR DE PACIENTE PARA NEUROESTIMULADOR NO RECARGABLE	12	936,02	11.232,24	1.123,22	12.355,46
1.5.1	132796	ELECTRODO DE REGISTRO ACTIVIDAD CEREBRAL DURANTE LA CIRUGIA	60	420,00	25.200,00	5.292,00	30.492,00
1.5.2	132797	CANULA-GUIA PARA LOS ELECTRODOS DE REGISTRO Y PARA COLOCAR LOS IMPLANTES	60	480,00	28.800,00	6.048,00	34.848,00
1.5.3	132798	CABLE CONECTA ELECTRODO DE REGISTRO AL EQUIPO DE REGISTRO	30	304,00	9.120,00	1.915,20	11.035,20
TOTAL LOTE 1					657.916,57 €	72.734,86 €	730.651,43 €



Anualidad 2025 (01/07/2025 a 31/12/2025): 365.325,72 €

Anualidad 2026 (01/01/2026 a 30/06/2026): 365.325,72 €

De conformidad con el Art. 23 del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid (Decreto 49/2003, de 3 de abril), el contratista no deberá constituir garantía definitiva, ya que la constituida inicialmente se aplicará para el periodo de prórroga.

Madrid, 24 de abril de 2025
LA DIRECTORA GERENTE
H.G.U. GREGORIO MARAÑÓN

